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云南民族大学
学生宿舍检查情况通报

2024 年第 5 期（总第 107 期）

学生宿舍管理中心 2024 年 6 月 11日

学生宿舍检查情况通报
（检查时间：2024 年 5 月 16 日至 5 月 31 日）

学生宿舍管理中心按照学生公寓“六 T”管理的相关要

求，对学生宿舍内务卫生、违规使用电器、私拉乱接电线插

板、学生晚归等情况进行了检查、统计、汇总和公示，现将

检查情况通报如下。

一、检查情况

在内务卫生检查中，发现不合格宿舍共计 17 间次，涉

及 9 个学院。与上期相比，内务卫生不合格宿舍减少 21 间。

涉及学院减少 4 个，其中，体育（瑜伽）学院、艺术学院、

政管学院情况较为突出。

在对违规使用电器、私拉乱接电线插板的检查中，发现

违规电器 4 件、私拉乱接电线 2 起，数据与上期基本持平。

涉及化环学院、教育学院、艺术学院、电信学院和经管学院。

晚归、夜间外出的学生中，除了有 70 人次提交了相关

情况说明或证明，还有 14 个学院、91 人次学生晚归和夜间

外出未提交情况说明。其中，体育（瑜伽）学院、政管学院、

电信学院情况较突出。
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除此之外，本次检查中还发现澜湄学院有学生违规在宿

舍饲养小仓鼠，外语学院有学生违规在宿舍饲养小猫。

二、工作要求

（一）通过近几期数据显示，学生宿舍违规使用电器、

私拉乱线的情况没有明显改善。各学院要进一步增强风险意

识、忧患意识，及时排查整治宿舍安全隐患。

（二）要加强对学生的宿舍安全意识宣传，教育引导学

生养成遵守宿舍纪律的良好习惯。对违反校纪校规，尤其是

在宿舍违规使用电器、私拉乱线等行为，要及时发现及时整

改，教育一个引导一片，形成教育示范作用。

附件：1.学生宿舍内务卫生检查情况统计表

2.违规使用电器、私拉乱接检查情况统计表

3.学生晚归、夜间外出情况汇总表（未提交情况

说明）

4.学生晚归、夜间外出情况汇总表（已提交相关

证明）

5.海口校区检查情况统计表

6.检查情况汇总表

学生宿舍管理中心

2024 年 6 月 11日
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附件 1

学生宿舍内务卫生检查情况统计表

序号 学 院

宿舍总

间数

（间）

内务卫生

不合格宿

舍数（间）

所占比例

（百分

率）

排名

1 体育学院 304 4 1.32% 1

2 艺术学院 285 3 1.05% 2

3 政治与公共管理学院 322 2 0.62% 3

4 澜湄学院（职业技术学院） 520 3 0.58% 4

5 外国语学院 203 1 0.49% 5

6 民族医药学院 223 1 0.45% 6

7 电气信息工程学院 294 1 0.34% 7

8 化学与环境学院 349 1 0.29% 8

9 文学与传媒学院 429 1 0.23% 9

10 南亚东南亚语言文化学院 228 0 0.00%

11 教育学院 258 0 0.00%

12 社会学院 197 0 0.00%

13 法学院 211 0 0.00%

14 经济与管理学院 712 0 0.00%

15 马克思主义学院 156 0 0.00%

16 民族文化学院 276 0 0.00%

17 民研所（民族学与历史学学院） 171 0 0.00%

18 数学与计算机学院 329 0 0.00%

合计 5467 17 0.31%
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附件 2

违规使用电器、私拉乱接检查情况统计表

序号 学 院

宿舍总

间数

（间）

违规使用

电器宿舍

数（间）

私拉乱接

宿舍数

（间）

所占比例

（百分

率）

排名

1 化学与环境学院 349 2 0.57% 1

2 教育学院 258 1 0.39% 2

3 艺术学院 285 1 0.35% 3

4 电气信息工程学院 294 1 0.34% 4

5 经济与管理学院 712 1 0.14% 5

6 法学院 211 0.00%

7 澜湄学院（职业技术学院） 520 0.00%

8 马克思主义学院 156 0.00%

9 民研所（民族学与历史学学院） 171 0.00%

10 民族文化学院 276 0.00%

11 民族医药学院 223 0.00%

12 南亚东南亚语言文化学院 228 0.00%

13 社会学院 197 0.00%

14 数学与计算机学院 329 0.00%

15 体育学院 304 0.00%

16 外国语学院 203 0.00%

17 文学与传媒学院 429 0.00%

18 政治与公共管理学院 322 0.00%

合计 5467 4 2 0.11%
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附件 3
学生晚归、夜间外出情况汇总表（未提交情况说明）

序号 学 院

学生总

人数

（入住

人数）

晚归

（人

次）

夜间外出

（人次）

所占比

例（百

分率）

排名

1 体育（瑜伽）学院 1564 9 13 1.41% 1

2 政治与公共管理学院 1611 4 5 0.56% 2

3 电气信息工程学院 1461 3 5 0.55% 3

4 南亚东南亚语言文化学院 1121 2 3 0.45% 4

5 澜湄学院（职业技术学院） 2884 8 4 0.42% 5

6 数学与计算机学院 1565 6 0 0.38% 6

7 文学与传媒学院 2256 5 3 0.35% 7

8 教育学院 1250 0 4 0.32% 8

9 法学院 1134 1 2 0.26% 9

10 社会学院 926 1 1 0.22% 10

11 化学与环境学院 1676 3 0 0.18% 11

12 马克思主义学院 591 0 1 0.17% 12

13 经济与管理学院 3764 5 1 0.16% 13

14 艺术学院 1321 0 2 0.15% 14

15 民族医药学院 982 0 0 0.00%

16 外国语学院 1043 0 0 0.00%

17 民族文化学院 1493 0 0 0.00%

18 民研所（民族学与历史学学院） 780 0 0 0.00%

合计 27422 47 44 0.33%
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附件 4
学生晚归、夜间外出情况汇总表（已提交相关证明）

序号 姓名 学院 晚归时间 晚归、夜间外出事由 审批人

1 施凤丹 文传学院 2024.5.31 2:20 就医 苏涛

2 鲁弄琴 文传学院 2024.5.31 2:20 陪同就医 苏涛

3 周雅婷 澜湄学院 2024/5/19 23:53 外出调研 刘纯怡

4 李湘 民族医药学院 2024/5/24 1:24 实验晚归 熊勇

5 普光秀 民族医药学院 2024/5/25 0:28 陪同看病 熊勇

6 彭丽欣 经管学院 2024/5/25 1:41 帮黎慧晓老师开门 傅巾洁

7 郁桂萍 文学与传媒学院 2024/5/26 23:43 生病 苏涛

8 胡义晗 文学与传媒学院 2024/5/20 23:49 拿快递 苏涛

9 郭甜甜 文学与传媒学院 2024/5/20 0:39 航班延误 苏涛

10 郎文杰 社会学院 2024/5/21 0:27 陪同就医 字春华

11 郎文杰 社会学院 2024/5/21 5:44 陪同就医 字春华

12 肖敏 经管学院 2024/5/22 0:41 生病 刘洪江

13 杨明祝 社会学院 2024/5/17 5:32 去兼职 冷雪梅

14 符仕臻 外国语学院 2024.5.26 00:40 赶飞机 孙常亮

15 敖路瑶 电信学院 2024/5/20 1:05 生病就医 孔玲玲

16 王姝洁 电信学院 2024/5/22 23:33 替舍友开门 孔玲玲

17 程志强 电信学院 2024/5/22 23:40 画图（在实验室） 孔玲玲

18 孙书魁 电信学院 2024/5/23 23:44 准备论文 孔玲玲

19 郭雨梦 外国语学院 2024/5/27 23:45 返校错过时间 孙常亮

20 蔡亚乐 经管学院 2024/5/16 23:37 请假回家晚归 傅巾洁

21 陈心怡 经管学院 2024/5/18 5:56 参加考试 傅巾洁

22 尹晓铭 经管学院 2024/5/20 5:35 参加考试 傅巾洁

23 马文杰 民族医药学院 2024/5/26 1:03 手机掉到楼下 熊勇

24 郭梦云 民族医药学院 2024/5/19 4:46 陪朋友 熊勇

25 范子博 经济学院 2024.5.19 00:32 外出晚归 傅巾洁

26 田喻文 经济学院 2024.5.19 00:32 外出晚归 傅巾洁

27 周鸿涛 经济学院 2024.5.19 00:32 外出晚归 傅巾洁

28 杨钊 经济学院 2024.5.19 00:32 外出晚归 傅巾洁

29 王丽珍 电信学院 2024/5/20 23:33 外出找东西 孔玲玲

30 杨丹月 法学院 2024/5/26 5:32 回家晚归 婻柯

31 邓洋 艺术学院 2024.5.31 5:40 实习 陈晓鸿

32 彭秋华 艺术学院 2024/5/17 1:29 毕业演练 陈晓鸿

33 杨嫒灵 艺术学院 2024/5/17 1:29 毕业演练 陈晓鸿

34 彭秋华 艺术学院 2024/5/19 0:10 毕业演练 陈晓鸿
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35 胡沙所 艺术学院 2024/5/20 0:00 毕业演练 陈晓鸿

36 李柯颖 艺术学院 2024/5/21 23:38 毕业演练 陈晓鸿

37 钟燕 艺术学院 2024/5/21 23:55 毕业演练 陈晓鸿

38 陈常玉 艺术学院 2024/5/21 23:59 毕业演练 陈晓鸿

39 张晓倩 艺术学院 2024/5/21 23:59 毕业演练 陈晓鸿

40 梁大琼 艺术学院 2024/5/22 0:02 毕业演练 陈晓鸿

41 普丽娜 艺术学院 2024/5/22 0:04 毕业演练 陈晓鸿

42 陈文杰 艺术学院 2024/5/22 0:38 毕业演练 陈晓鸿

43 胡晓光 艺术学院 2024/5/22 0:41 毕业演练 陈晓鸿

44 付芮嘉 艺术学院 2024/5/22 0:46 毕业演练 陈晓鸿

45 赵杨杨 艺术学院 2024/5/22 0:49 毕业演练 陈晓鸿

46 张芳铭 艺术学院 2024/5/22 0:49 毕业演练 陈晓鸿

47 刘佳昊 艺术学院 2024/5/22 1:06 毕业演练 陈晓鸿

48 杨麒 艺术学院 2024/5/31 5:41 实习 陈晓鸿

49 邓洋 艺术学院 2024/5/31 5:52 实习 陈晓鸿

50 钟燕 艺术学院 2024/5/20 5:58 毕业演练 陈晓鸿

51 徐婷 艺术学院 2024/5/21 23:59 毕业演练 陈晓鸿

52 李进涛 艺术学院 2024/5/22 0:52 毕业演练 陈晓鸿

53 李曼滢 艺术学院 2024/5/31 5:41 实习 陈晓鸿

54 王瑛 艺术学院 2024/5/31 5:47 实习 陈晓鸿

55 王誉桦 法学院 2024/5/28 23:53 无意触发 APP 婻柯

56 赵华芳 经管学院 2024/5/29 23:51 错过门禁时间 傅巾洁

57 左秀飞 经管学院 2024/5/31 5:36 参加考试 张培民

58 尹子燕 文传学院 2024/5/16 1:48 陪同就医 苏涛

59 石振言 东语学院 2024.5.31 00:10 给同学过生日 陈建民

60 龚发海 东语学院 2024.5.31 00:10 给同学过生日 陈建民

61 赵天俊 东语学院 2024.5.31 00:10 给同学过生日 陈建民

62 罗肖文 东语学院 2024.5.29 飞机晚点 陈建民

63 徐雁雁 东语学院 2024/5/27 23:35 错过门禁时间 陈建民

64 刘娟 东语学院 2024.5.26 00:10 坐错地铁 陈建民

65 张宇航 民族医药学院 2024/5/26 23:48 取外卖 熊勇

66 陈禹霏 政管学院 2024/5/22 2:23 陪同看病 杨勇洪

67 谌宪梅 政管学院 2024/5/24 5:33 参加会议 李何春

68 韩馨莹 文传学院 2024.5.16 23:45 和老师讨论论文 苏涛

69 梦云 文传学院 2024/5/28 0:36 帮同学开门 苏涛

70 罗贤 文传学院 2024/5/29 23:37 参加面试 苏涛
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附件 5

海口校区检查情况统计表

序号 学院
内务卫生不

合格（间）

违规电

器（间）

早出晚

归（人

次）

其他问题

1 预科学

院
0 2 0

1.饲养小仓鼠一只

2.饲养小白兔一只

3.查到啤酒一瓶

4.查到电吹风一个，电煮锅一

个

注：预科教育学院学生宿舍检查发现问题情况不列入排名汇总表。
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附件 6

检查情况汇总表

编号 学院 内务卫生差 违规使用电器 私拉乱接 晚归 夜间外出 其他问题
涉及学生

人数

学生总人

数
所占比例

1 体育学院 4 0 0 9 13 26 1564 1.66%

2 电气信息工程学院 1 0 1 3 5 10 1461 0.68%

3 政治与公共管理学院 2 0 0 4 5 11 1611 0.68%

4 澜湄学院（职业技术学院） 3 0 0 8 4 1 16 2884 0.55%

5 艺术学院 3 0 1 0 2 6 1321 0.45%

6 南亚东南亚语言文化学院 0 0 0 2 3 5 1121 0.45%

7 教育学院 0 1 0 0 4 5 1250 0.40%

8 文学与传媒学院 1 0 0 5 3 9 2256 0.40%

9 数学与计算机学院 0 0 0 6 0 6 1565 0.38%

10 化学与环境学院 1 2 0 3 0 6 1676 0.36%

11 法学院 0 0 0 1 2 3 1134 0.26%

12 社会学院 0 0 0 1 1 2 926 0.22%

13 外国语学院 1 0 0 0 0 1 2 1043 0.19%

14 经济与管理学院 0 1 0 5 1 7 3764 0.19%

15 马克思主义学院 0 0 0 0 1 1 591 0.17%

16 民族医药学院 1 0 0 0 0 1 982 0.10%

17 民研所（民族学与历史学学院） 0 0 0 0 0 0 780 0.00%

18 民族文化学院 0 0 0 0 0 0 1493 0.00%

合计 17 4 2 47 44 2 116 27422 0.42%


